iam non est proprius fructus, fructus integratius, fructus uirginitatis. Tais coelectri sunt, sed iam ablati sunt. Non bene conuenient consecratio & corruptio. Laetis uirginis, tas condonari solet, sed redonari non ualeat. Gloriola dicta sunt de te ciuitas dei, sed ignominiosa facta sunt in te. Cui confusione duplicit & rubore decerter in planctu agnoscere partem tuam. Quis dabit capiti meo aquam, & oculis meis fontem lachrymarum, & plorabo lapsam non uilem de pte, sed quia primaria in uirginalem grecos. Quis (Inqua) dabit mihi fontem lachrymarum? Nam ipsa quae lapsa est in chrymis tota perfruisti, per ora irrigua lachrymarum riuu desluisti. Alta suspensa & anxi gemitus produxit quod contigua semper cupre confusio supprimit. Vidi miferandam in misera facie, deinceps uultum, fractas genas, singultus, sermones intercedebat, a lapsu contineat uoluntate, a lachrymis contineat non ualeat. Ago quod agis, fructus dignos penitentias. Inueniet te dolor, mercede consumere, cum propheta dicas: Nolite incumberre ut cōfōleminti me, amare flebo. Flebo & ego tecum. Forte dilectus tuus, & ipse collachrymabit tibi, qui Lazarum fleuit. Forte plus te filius. Plus dolet, qui plus diligat. Miserationes eius multe sunt, id est (Inqua prophetam) non fumus consumpti. Denegescit tu consumens, quis consilarius est tibi & consolator, cōtentus animam tuam. Quoniodo (ut dicam quod intellegit uix potest) non permouebit (impavidus filier tamen) cōfōlētū effectum, iuxta tuu miserabilis facies, dum ipse qui retrahit morosus tuu ferem, dolore cordis tangor intrinsecus? Dic feceris dignos penitentes fructus, reuerteretur iterum dilectus tuus in ortu suum. Nam penitentis poma libenter comedit. Beatus tandem, si prouincia puritas fructus intactos quis seruet. Bonum est in matuitate preuenire, & perseuerare in ea. Id est spōla preuenit in matuitate, & dicitur. Veniat dilectus meus in ortu suum, ut comedat fructum pomorum suorum. Venit in ortum meum soror mea sponsa. Vehemens amator est dominus Iesus, ad unam invitationis uocem, adiuuat libens in ortum spōla. Quia si prouolat & preuenit in matuitate. Venit, inquit, secundus capitulat hoc uerbū imperauit sensus, & apte coheredit quod dicit, uenit. Non est piger non parcus retributor, sed incontinenti spōla refuhat. Venit in ortum meum soror mea sponsa. Mesiu myrrha meā cum aromatis us mēs. Durus est afflīctus qui non permouetur per frumentationes & remuneraciones istas tuas dulces. Quid haec uicissitudine gratius, quid mirabilis est hoc commercio? O admirabile cōcūsum. Dilectus dei patris, gloria celi, angelorum delicia, ad ortulos nostros frumentari se permitit. & ad suos reuertare non prætermittit. Et qui noster est ortus, uerius dicitur ipfus. Nō enim sit ueniat dilectus meus in ortu meū, sed in ortu suum, Iure quidem in suum, quoniam ab ipso datum, & ipse debitus, & certe deditum. Veniat dilectus. Venit soror mea sponsa. Magna dulcedo, & apta distincōcio. Illa desiderat, & ille operat. Hac dicit ueniat, hic dicit uenit. Ego (In qua) sto ad ortū & pullo si quis aperuerit mihi, introibo & conabo cum illo, & ipse meū. Nō habes nosceſſe, o bone Iesu, morari ad ortū sponsa. Ipsa enim te uotis ultra interpellat. Redde uice, reuinata simus. Sedisti ad mensam eius, uide quanta sint apposita tibi, sc̄s q̄a & tan ta oportet te preparare. Tāta inqua, & sufficit ei. Hoc autē dico, totā se impedit, tu te toru repede. Quō toru erit, si illa se totā dat, tu te dimidias? Exiguū tu, p̄t̄ eft̄ oportet ilius. Totum eius, portio est quedā grātiae tuae: id est & su tuus est, & tuus sīns est ortus. E Venit in ortum meum. Ego, fratres, in orto sponsi copofolum illum & deliciatum & gloriōsū cōfūsum paradisiū uirtutum Christi libenter accipio, quas secundū geminā naturā, uel a eterno habuit, uel acceptis in tempore. Ergo hunc modum ortū sponsae statū anima: uel ecclesie interpretare, & uirtutū affectūq̄ dotes quibus dotata a spōlo. In orto cōfiderant bona corporis, in illo capitlis. Pilchra utrobicq̄ cōfēplationis clibatio. Sed quid illa ad istā? Quādō gloria XPI, uel aīz uel ecclēsia p̄cēllit uirtutes, tātō delectabilior in hūc ortum ingrediens. Ad illū operatio plus spectat, ad istū contemplatio lola. Sponsa, & si latratur de illo, labor cum illo, & in sudore multus uescitur pomis suis. In istū cū introducta fuerit, nihil reliquā cū istū delicia tantū. Suum tuerit, & istū inueniet. Nec suuertit in istū nisi de illo, hoc est de actione ad istū speculations. Aut si cōtemplationem in illū sponsa ortum admittimus, similis est actioni. Vt q̄ de illo ortus, ordine commido uenit ad hāc myrrham. Non enim nisi in abundātia uirtutū ingreditur in ortu dilecti. Ingerēderis (Inquit Job) in abundantia sepulchrū. Job 5. Melior tamē hic sonat in ortu. In sepulchro innuit quies & quedā a curis occultatū, in orto exprimit intutus & epulatio. In sepulchro feruamur, in orto fruimur. Sicut ergo in sepulchrum non nisi in abundantia ingredimur (sc̄i scriptū est) multo minus in ortu. Ideo sponsam de orto in ortum innuit. Venit in ortum meū soror mea sponsa. Ingerēdere, ingerēdere spōla in cōfēplationē uirtutū dilecti tui, ingerēdere in delectatiōes eius, inuincere uirtutē eius solius. Ibi deus deus tuus docebit te in iunctūtate, & deducet te mirabiliter dextra sua. Cibabit te pomis uitæ, & intellectu. Myrrha & aromata messuist tibi. F. M. C. G. Cant. 5. suis (inquit) myrrham meā, cum aromatis us mēs. Immortalitatem enim & incorruptionibilitatē messuist post mortem. Myrrha siquidē beneficio corpora mortuorū perdurant illefa. Myrrha (inquit) meā. Bene suā, quam & primus accepit, & foli⁹ imparit. Primitū enim Christ⁹, definie qui sum Christ⁹. Per illū resurrectionē mortuorū, qui primus resurgens iam non moritur. Bona taliis myrrha, & melior quam hēc uisitata que carnē mortuā nō sinit putrefactare. Nam ista redūtūa non sinit deficere. Erat & myrrha eius p̄cēllens, & singularis illa castitas uirginalis, que nullū titillatiōis motu surgentem sensit, nec formit habuit: in quo nec motus est talis reprehēs, nec fomes renissūs, p̄cēuentus est em in unctionib⁹ myrrha, & myrrha suā. Altōrum catenus est efficax myrrha, & cōtinētia pertingit ut seruet a corruptione, hec a corruptibilitate carnem comīnicā custodit intactā. Alterius myrrha corruptionem carnis incētu subseqūit, hec incētu p̄cēuent omne. Illos, rum excludit, & hūi p̄cēcludit. In Iesu nec cauſa nec corruptione, in cuius matre etiā cauſa, nō tñ corruptione. In alijs oribus & cauſa & corruptio. Myrrha nostra nō exurgētes carnalis concupiscentiae reprimit. Myrrha Maris tales motus neſciuit: myrrha Iesu taliter mouēndi nec cauſam nec originem habuit. De plenitudine eius omnes accepimus, & myrrha de myrrha. Myrrha noſtra castitatis, mūneris & iūtiatiōis ipf⁹ est, id est cū in nobis myrrha metit, utnā ipse multā myrrha inueniat quā metat. Myrrha cū aromatis, id est abſtinentiā malī cū ſectib⁹ boni, diffriſionem carnis, & detractionem cordis, ſue temperantia à licētis, ac tolerantia in iuris accipiam⁹. In myrrha bene utriſq̄ uirtutū aromata ſociant. Hec est enim gratia ſi be nefaciētes flagellamur, ſi ipſi noſtris pofis ſorbi affigētes, eo ſpiritu ſtanter intus afficiūr. G. Multam demar- tyris Laurentii (cuius ſexta nūc agimūs) agro myrrham demuſſet, aromata multa, confectionis myrrha, confectionis nō aromata. Ad ignē cū amplexatus Christū ſeſſus est, corpus ſuū tradidit ita ut arderet, facultates dispergit pauperibus, cato eius cremata est propter Christum, ſed cor magis in Christo ſic de craticula nō uocatur ad ortum. Dūm in craticula erat, ab orto non abrāt. Nūc tātū in orto, nō tamen torus in eo. Caro eius adhuc in corruptione ne tenetur, nondū ſeruor. Reflorebit autē cū ſeruit cor p̄s humilitatis noſtre conforme corpori clarifat̄ Iesu. Tunc metet immortaltatis myrrha, quā ipſe p̄meſſuit, & aromata multimode gloriā. Tūc uerū inuitabit, & dicet, C. Venit in ortum meū soror mea sponsa. Tunc gloriolam p̄cēlē cum aromatis, quādō ſe myrrham meū ſuſſit. Tūc em & p̄ſionis ſuſe, & precū (que in aromatis signant) poterit effectu. Cum clamore ſiquidē ualidū, & lachrymis precessu offensore exauditus est pro fia reueraſta, factū omnibus obterperatibus ſibi cauſa ſalutis aeternæ. Volo (inquit) ut Ioān. 12.

dentur alucaria nostra, & ortus nudatus: multos tanie re
liquit manipulos, de quibus potens est de? per virtutum
inclemenciam creare fasciculos. Quod & in tota operatur ec-
clesia, donec per successiones cõtinuas omnium gradus dif-
penstatione completa sponte sue tam perfecte & consum-
mata dicat: Venit in ortum meum foror mea sponsa; mensu
myrrham meam cu aromatis meis, comedi facut cum
melle meo, bibi uitum meū cùlante meo. Comedite amici,
& bibite; & inebriamini charissimi. Quod quide tui i ge-
nerali scilicet introductione in dominum gaudium, que
potest refractione fieri, perfectissime speratur: quotiesca ta-
men angelicos ciues ad congratulationis coniugium in ut-
tari eructum, cum sancta quelibet anima, sive qualcum su-
pra meminimus, sic inferioris perfectionis & gratiae in
paradisi uincitatem transfertur, in ortos tempore uerberis,
in locu tabernaculi admirabilis ulig ad domum dei. Hec
recolite fratres, hec recordamini, & confundite i uobis ani-
mas uestras. Ignita est hæc recordatio, & liquefere faciet
animam tuam, & in delectationis & delicia eiusmodi, cum
tu subis in locum tabernaculi admirabilis, in uoce exulta-
tionis & confessionis sonus epulatius, & dominii inuitatus.
Inuitatus est enim uox: Comedite amici & bibite; inebria-
mini charissimi. Amici (inquit) & charissimi. Blanditiam
hæc sunt nomina, sed ha blanditiae adulatio non fa-
piunt, offici & dilectionis sunt plena. Ipsa non ad blandi-
menta prolatas: inebriandi non carerit effectus. Elegit uia
ad emulcendos corum quibus sunt affectus. Habent tanie
inter se distinctionem, & aliquid amplius gratis profert
charissimi quam amici vocabulum. Vos (inquit apostolus)
iusti donum amici estis, si feceritis que precipio uobis.
Iam no (inquit) dicam uos seruos, sed amicos: quia oia que
cumque audiuit a patre meo, nota feci uobis. G. Vide et
hic quanto distantis. Illic dicuntur amici & hic, sed diffi-
cile. Ibi quia facilius hic quia sciunt. Ibi no propter min-
istracionem. Ed propter mysterium. Ibi comedunt, & hic bi-
bunt. Vt rumpit amici, nondum tamet charismi. Charismi
in potatione credit ebrietatem. ipsa nominis sui forma super-
abundantiam quandam lateret in finitam, & significat pie-
nitudinem charitatis. Charismus est, qui charitate infusus & imbu-
tus est, cuius medulla, & ossa, & oia interiora charitatis liquo-
re rigant. Nec quia charismus est, inebriat, est inde cha-
rismus est, ga inebriat. Denique, qd aliud est inebriat, nisi
charitatis pfectissima delectatio reperitur. Aut forte si di-
stinguere uolum, ut sint charismi plenissime diligentes,
inquieti perfectissime delectati. Comedite amici & bibite
& inebriamini charissimi. Amici sunt, qd uel agit uel au-
ditus: charismi qd haberet. Amici agit pro eo, & audiunt
ab eo, charismi inebriantur eo. Amici sunt, quibus nota
fecit quia audiuit a patre. Charismi, quibus plena ipse
patris infudit notitiam. Ibi multa docentur, hic diligitur
unum. In charismis non est operu uel doctrinae distinctione
sed diffusio sola & summa amoris diuinu uoluptas. Come-
dite amici. Iam non dicuntur. Edent pauperes, & saturabu-
tur, sed comedite amici, & inebriamini. Quomodo paupe-
res, qui inebriant ab ubertate dom? dñi. Quomodo paupe-
res, qui ubertas. Comedite amici & bibite, & inebria-
mini charissimi. Amici uos charissimi mibi, amici ppiter
delectationis spiritualiter, charissimi ppiter sponfale. Inebria-
mini charissimi. Introduxit uos in celum uinaria, ut ordi-
naret in uobis charitatem. Nec est charitas ordinata, nisi
cum uis uictus fuerit uechementia charitatis inebriata.
Non est ordinata, nisi cum omnibus alijs fuerit affectibus
superordinata. Bonus ordo, supereminet amoris, super
eminens amor charismatos efficit. Charissimi sunt, in quis-
bus nihil est uel charitate vacuum, uel alijs negotio uacans.
Ordo plenus est, cum de charis in charismorum gradus
trastur. Ordo plenus est, cum charitatis cumulo nihil ad
alij poterit. Comedite amici & bibite, & inebriamini cha-
rismissi. Omnes ibi amici, & ois charissimi. Omnes pota-
tur, & omnes inebriantur. Non sic autem in hac conualle-